
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Смирновская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Романенко» 

Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

20.06.2022 г.                                                                                                       № 63-о/д 

О внедрении программы наставничества 

                 В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и на 

основании приказа приказа Комитета по образованию Администрации Нижнеомского 

района от __________.2022 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) 

реализации методологии (целевой модели) наставничества в образовательных 

организациях  Нижнеомского района» и решения педагогического совета (протокол 

от 20.06.2022 № 9) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внедрить в МБОУ «Смирновская СШ» целевую модель наставничества на 2022-2024 гг. 

2.  Назначить ответственной за внедрение целевой модели наставничества в МБОУ 

«Смирновская  СШ»  Гудумак Е.В., заместителя директора по воспитательной работе. 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в образовательной 

организации  Трачеву В.Д., учителя истории и обществознания. 

4.  Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и 

аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества: 

руководитель рабочей группы:  

Гудумак Е.В.– учитель иностранного языка.  

Члены: Трачева В.Д., учитель истории и обществознания, Кузьменко Т.Н.– учитель 

начальных классов, Подовинова Н.И., учитель химии. 

5. Рабочей группе разработать и утвердить до 01.08.2022 г.:  

5.1. План («Дорожная карта») о внедрении целевой модели наставничества. 

5.2. Положение о реализации программы наставничества в МБОУ «Смирновская СШ»; 

5.3. План внедрения «Дорожной карты» целевой модели наставничества.  

5.4. Положение о программе наставничества в МБОУ «Смирновская  СШ» (формы «ученик-

ученик»).  

5.5. Положение о программе наставничества в МБОУ «Смирновская  СШ» (форма «учитель-

учитель»)  

6. Гудумак  Е.В., учителю иностранного языка обеспечить организационно-техническое 

сопровождение исполнение мероприятий в рамках реализации  Дорожной карты внедрения 

Целевой модели наставничества и  осуществлять системное информационное сопровождение 

деятельности по реализации Целевой модели наставничества. 

 7. Кузьменко Т.Н., учителю начальных классов организовывать проведение мониторинга 

эффективности реализации Целевой модели наставничества, а так же  вносить ежегодно в срок 

не позднее 20 декабря информацию о количестве участников программы (системы) 

наставничества в МБОУ «Смирновская  СШ» в соответствующую форму федерального 

статистического наблюдения и направлять внесенные данные в Региональный наставнический 

центр.  

       

             

 

Директор школы:                                                                                С.А. Александров 
                                             

                                                                                                                          

https://1zavuch.ru/#/document/99/564232795/

		2024-05-08T21:37:38+0600
	Александров Сергей Анатольевич




